

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN:
NÚMERO DE FOLIO:

01 DE MARZO DEL 2025
3000226

FINIQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCOBEDIA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL \$	213,491.53
CONTRATO	MOS/DOPM/183-11/36/2024-41	AMPLIACIÓN \$	-	FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	27-06-25	ESTIMADO VOL. EDC. \$	20,129.16
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELÉCTRICA JMSA DE C.V.	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	ESTIMADO FUERA DE CAT. \$	-
				FECHA DE TÉRMINO REAL	30-06-25	SUMA \$	233,620.69
						I.V.A. \$	37,379.31
						TOTAL EJERCIDO \$	271,000.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	1	2			
UECUB.50.120.10 70	Pozos de concreto reforzado PCE-12-250, de 12 metros de longitud, carga de prueba de 750 kg. Incluye: presentación, montaje, planeo y limpieza, de acuerdo a Norma CFE 8200-03 y DCCIAMBT.	PZA	2.00	\$ 13,847.14	\$ 27,694.28	2.00	-	2.00	-	\$ 27,694.28
UECUB.50.130.10 15	Excavación manual en cerra, sobre terreno normal, para pozos o torres. Incluye: alineamiento de taludes, traslado de material producto de excavación a centro de acollío, señalización y limpieza, de acuerdo a Norma CFE DCCIAMBT (03.00.00).	M3	1.00	\$ 345.70	\$ 345.70	1.00	-	1.00	-	\$ 345.70
UECUB.50.250.10 55	Suministro de transformador de distribución monofásico, autoaprovechado, tipo poste DAJ 15-12000-12/250, de 15 KVA de capacidad nominal y tensión nominal de 12000-12/250V. Incluye: Bete, arrieros, mandiblas locales puesto en obra, de acuerdo a Norma CFE 8200-03.	PZA	1.00	\$ 49,698.22	\$ 49,698.22	1.00	-	1.00	-	\$ 49,698.22
UECUB.50.250.17 55	Instalación de transformador de distribución monofásico, tipo poste, de 15 KVA de capacidad nominal y tensión nominal de 12000-12/250 V. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 8200-03 y DCCIAMBT.	PZA	1.00	\$ 6,753.70	\$ 6,753.70	1.00	-	1.00	-	\$ 6,753.70
UECUB.50.230.11 70	Adulador de suspensión tipo sistema J35H-45N, tensión nominal de 13.8 KV, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 52100-05 y DCCIAMBT.	PZA	4.00	\$ 401.17	\$ 1,604.68	4.00	-	4.00	-	\$ 1,604.68
UECUB.50.170.10 60	Adulador de porcelana tipo retento 4B, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 52000-55 y DCCIAMBT.	PZA	5.00	\$ 221.22	\$ 1,106.10	2.00	-	2.00	3.00	\$ 442.44
UECUB.50.230.10 70	Adulador de porcelana tipo cuarte 1C, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 52000-55 y DCCIAMBT.	PZA	8.00	\$ 90.56	\$ 724.48	10.00	-	10.00	2.00	\$ 905.60
UECUB.50.230.12 10	Adulador de porcelana tipo poste 1PDP03, tensión nominal de 13.8 KV, para zonas de descargas atmosféricas, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 52000-55 y DCCIAMBT.	PZA	4.00	\$ 485.45	\$ 1,941.80	2.00	-	2.00	2.00	\$ 970.90
UECUB.50.230.13 40	Cuerpo PT 200 fabricado en perfil tubular, con placa refuerzo y dado de sujeción, 2000 mm de longitud y aislado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 24200-05 y DCCIAMBT.	PZA	6.00	\$ 1,889.37	\$ 11,336.22	5.00	-	5.00	1.00	\$ 9,446.85
UECUB.50.230.10 40	Abrazadera UC a base de recubrimiento de acero de 15.88 mm con puntas redondeadas, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tuercas/hornosapales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 24200-05 y DCCIAMBT.	PZA	2.00	\$ 175.51	\$ 351.02	1.00	-	1.00	1.00	\$ 175.51

CONSTRUTORA ELÉCTRICA JMSA DE C.V.

CONTRATISTA

JUAN CARLOS VALDEZ

SUPERVISOR DE OBRA

JUAN CARLOS VALDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN: 01 DE MARZO DEL 2025
NÚMERO DE FOLIO: 30/02/26

FINQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCOBEDA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL \$	213,493.53
CONTRATO	MOS/DOFPA/833-FI/50/2024-41	AMPLIACIÓN \$		FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	27-06-25	ESTIMADO VOL. EXC. \$	20,129.16
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELECTRICAL S.A. DE C.V.	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	ESTIMADO FUERA DE CAT. \$	-
				FECHA DE TÉRMINO REAL	30-06-25	SUMA \$	233,620.69
						I.V.A. \$	37,379.31
						TOTAL EJERCIDO \$	271,000.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		IMPORTE	VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
			CANTIDAD	POL.		1	2	3		
UECUB.50.230.15 50	Pisa de refuerzo 98, de solera de acero de 50.8 x 101 mm y 6.4 mm de espesor, a 10 cm de la solera, en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 25500-09 y DCCIAMBI.	PZA	30.00		\$ 1,910.40	30.00	-	-	30.00	\$ 1,910.40
UECUB.50.230.15 80	Pisa cuadrada 100, de solera de acero de 50.8 x 101 mm y 6.4 mm de espesor, a 10 cm de la solera, en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 25500-09 y DCCIAMBI.	PZA	4.00		\$ 80.00	4.00	-	-	4.00	\$ 80.00
UECUB.50.190.12 85	Tornillo máquina 16 x 76, cabeza hexagonal, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 25600-11 y DCCIAMBI.	PZA	8.00		\$ 494.80	7.00	-	-	7.00	\$ 432.95
UECUB.50.230.10 60	Anillo para poste de concreto 178, a base de redondo y solera A-36, a cualquier altura. Incluye: 2 rondas de presión, 2 tornillos máquina, 2 tuercas, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20000-03.	PZA	2.00		\$ 831.34	2.00	-	-	2.00	\$ 831.34
UECUB.50.230.10 15	Alfilerado 285 a base de solera de acero, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tornillos máquina cabeza hexagonal, 2 tuercas hexagonales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 25100-04 y DCCIAMBI.	PZA	12.00		\$ 1,091.68	14.00	-	-	2.00	\$ 3,606.96
UECUB.50.230.12 45	Busidor B1, para soportar alfilerado tipo varilla en redes aéreas, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: perno, claveta, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20200-12 y DCCIAMBI.	PZA	2.00		\$ 467.08	4.00	-	-	2.00	\$ 934.16
UECUB.50.230.12 55	Busidor B3, para soportar alfilerado tipo varilla en redes aéreas, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: perno, claveta, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20200-12 y DCCIAMBI.	PZA	2.00		\$ 782.50	2.00	-	-	2.00	\$ 782.50
UECUB.50.230.12 90	Conector derivador entiblo 110, campo de aluminio y estribo de cobre, 10 mm de diámetro máximo del conductor, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20900-27 y DCCIAMBI.	PZA	4.00		\$ 664.08	2.00	-	-	2.00	\$ 332.04
UECUB.50.230.15 70	Remate prefabricado para cable de ACER calibre No. 2 AWG, con torcido derecho y acabado interior con aluminio, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 51000-08 y DCCIAMBI.	PZA	2.00		\$ 240.78	2.00	-	-	2.00	\$ 240.78
UECUB.50.230.15 75	Remate prefabricado para cable de KCSF calibre No. 210 AWG, con torcido derecho y acabado interior con aluminio, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 51000-08 y DCCIAMBI.	PZA	8.00		\$ 1,076.80	6.00	-	-	2.00	\$ 770.10
UECUB.50.190.11 90	Grapa remoladora 841.8, de alfilerado de aluminio, acabado galvanizado, a cualquier altura. Incluye: 4 tuercas hexagonales, 4 arandelas de presión galvanizadas, 4 clavetas tipo R de acero inoxidable, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 25500-09 y DCCIAMBI.	PZA	4.00		\$ 898.12	4.00	-	-	4.00	\$ 898.12

SUMA DE ESTIMACIÓN						\$ 10,488.18	\$ 10,488.18
--------------------	--	--	--	--	--	--------------	--------------

CONSTRUYE:  M.S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

SUPERVISOR DE OBRA: 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS: 

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN: 01 DE MARZO DEL 2025
NÚMERO DE FIANZA: 3010226

FINQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCOBILLA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL \$	213,491.53
CONTRATO	MGG/DOPM/R33-FJ/SG/2024-41	AMPLIACIÓN \$	-	FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	27-08-25	ESTIMADO VOL. EXC. \$	20,124.16
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELÉCTRICA JIMSA S. DE C.V.	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	ESTIMADO FUEBA DE CAT. \$	-
				FECHA DE TÉRMINO REAL	30-ene-25	SUMA \$	213,620.69
						I.V.A. \$	37,379.31
						TOTAL EJERCIDO \$	271,000.00

CLAVE	UNIDAD	CANTIDAD	CONTRATO P.V.	IMPORTE	VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
					1	2	3			
UEC.IB.S.01.190.12 20	PZA	4.00	\$ 101.24	\$ 404.96	3.00	-	-	3.00	1.00	\$ 303.72
Ojo RE de soldera de acero de 6.4 x 38.1 mm para remate de aislamiento en línea aérea, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 24000-36 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.01.190.12 50	PZA	1.00	\$ 322.25	\$ 322.25	1.00	-	-	1.00	-	\$ 322.25
Soporte contra viento CVL, a base de perfil C de 8.04 kg/m y 350 mm de longitud, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 28300-46 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.01.190.1080	PZA	4.00	\$ 2,001.24	\$ 8,004.96	2.00	-	-	2.00	2.00	\$ 4,002.48
Contratado CCE-15-100-110-12000, balanceados del portafuente y portafuente fundidos en una a suela de cobre resistente a la corrosión, 15 KV de tensión máxima de diseño, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE V4110-03 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.01.190.111 40	PZA	4.00	\$ 84.95	\$ 339.80	2.00	-	-	2.00	2.00	\$ 169.90
Estación fidele tipo K, EF 15x3, 15 KV de tensión nominal, 3 A de corriente nominal y longitud de 400 mm, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 58300-01 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.01.190.111 30	PZA	4.00	\$ 211.10	\$ 844.40	2.00	-	-	2.00	2.00	\$ 422.20
Conector derivador para línea energizada, de aleación de cobre esmalado, 13 mm de diámetro máximo del conductor principal, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20000-27 y DCCAMBI.										
UEC.ID.46.255.101 0	PZA	3.00	\$ 667.34	\$ 2,002.02	3.00	-	-	3.00	-	\$ 2,002.02
Varilla de tierra de 3.05 m de longitud, de 5/8" de diámetro, marca COPPER WELD o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: enterrado y conexión a cable de tierra.										
UEC.ID.46.255.108 0	PZA	3.00	\$ 68.02	\$ 204.06	3.00	-	-	3.00	-	\$ 204.06
Conector para varilla de cobre de 16 mm, a cualquier altura. Incluye: fijación y conexión a cable de tierra.										
UEC.IB.S.02.230.13 90	PZA	4.00	\$ 112.81	\$ 451.24	3.00	-	-	3.00	1.00	\$ 338.43
Medida de remate de alfiler de acero de 4.7 x 38.1 mm, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 24000-37 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.02.230.15 10	PZA	5.00	\$ 550.48	\$ 2,752.30	4.00	-	-	4.00	1.00	\$ 2,201.84
Transte T2 para soporte de mallas en estructura soldada, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 21400-48 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.02.230.15 90	PZA	1.00	\$ 287.93	\$ 287.93	1.00	-	-	1.00	-	\$ 287.93
Transte H2, a base de soldera de 6.4 mm de espesor, de 25 x 38.1 mm y 760 mm de longitud, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 21400-47 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.02.230.10 10	PZA	3.00	\$ 237.48	\$ 712.44	2.00	-	-	2.00	1.00	\$ 474.96
Abrazadera TBS a base de soldera de acero, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tornillos máquina cabeza hexagonal, 2 tuercas hexagonales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 24000-44 y DCCAMBI.										
UEC.IB.S.02.230.14 50	PZA	8.00	\$ 133.00	\$ 1,056.00	8.00	-	-	8.00	-	\$ 1,056.00
Perno doble rosca, fabricado con rebordo de acero de 16 mm de diámetro y 356 mm de longitud, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 4 tuercas hexagonales galvanizadas, 4 arandelas de presión, 4 placas 3PC, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 28300-49 y DCCAMBI.										
SUMA DE ESTIMACIÓN				\$ 17,382.35					\$ 17,382.35	

CONSTRUCCIONES JIMSA S. DE C.V. CONTRATISTA
JUAN CARLOS LAZARUS VARGAS
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
SUPERVISOR DE OBRA

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN: 01 DE MARZO DEL 2025
NÚMERO DE FOLIO: 30/02/26

FINQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCOBADA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL \$	211,491.53
CONTRATO	MCO/OPM/R3/F1/SG/2024-41	AMPLIACIÓN \$		FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	27-06-25	ESTIMADO VOL. EXC. \$	20,129.16
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELÉCTRICA INSA DE CV.	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	ESTIMADO PUEBA DE CAT. \$	-
				FECHA DE TÉRMINO REAL	30-ene-25	SUMA \$	233,620.69
						IVA \$	37,379.31
						TOTAL EJERCIDO \$	271,000.00

CLAVE	UNIDAD	CONCEPTO	CONTABILIDAD		IMPORTE	VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
			CANTIDAD	P.U.		1	2	3			
ABR-2U	PZA	Alfilería 2U a base de recorte de acero de 15.88 mm con puntas redondeadas, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tornillos hexagonales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación.	1.00	\$	148.11	1.00	-	-	1.00	-	\$ 148.11
CDH-1/0	PZA	Suministro y colocación de conductor derivador tipo "H", AC, 1/0-1/0. Incluye: acarre en obra, elevaciones a cualquier altura, P.U.O.T.	11.00	\$	65.01	18.00	-	-	11.00	-	\$ 1,170.18
UECUB.50.170.12 20	PZA	Perno de ancla JFA, de redondo de 15.88 mm de diámetro, con rosca, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tornillos hexagonales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20000-59 y DCCIAMBT.	3.00	\$	392.72	1.00	-	-	1.00	-	\$ 392.72
UECUB.50.170.12 40	PZA	Protector para retienda RL, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20000-43 y DCCIAMBT.	3.00	\$	602.26	1.00	-	-	1.00	-	\$ 602.26
UECUB.50.170.11 80	PZA	Guardabarro G3 de lámina de acero de 1.59 mm para protección de cables de acero en retienda, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20000-14 y DCCIAMBT.	3.00	\$	53.27	1.00	-	-	1.00	-	\$ 53.27
UECUB.50.170.10 90	RG	Cable de acero galvanizado cerrado (AG-8), diámetro de 5/16", de alta resistencia, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, tendido, corte, amarres y empalmes, de acuerdo a Norma CFE A3500-05 y DCCIAMBT.	38.00	\$	183.30	28.00	-	-	28.00	-	\$ 5,122.40
UECUB.50.170.10 30	PZA	Arca metálica A2 a base de 2 canales de lámina troquelada en frío, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma DCCIAMBT.	3.00	\$	556.36	1.00	-	-	1.00	-	\$ 556.36
UECUB.50.170.11 50	PZA	Guillete GAL de acero forjado, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 1 perno, 1 chaveta tipo R de acero inoxidable, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20400-01 y DCCIAMBT.	4.00	\$	310.92	2.00	-	-	2.00	-	\$ 621.84
UECUB.50.170.11 20	PZA	Grapa y base RB, retienda tipo barqueta, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 18500-30 y DCCIAMBT.	2.00	\$	409.38	-	-	-	-	-	\$ -
UECUB.50.170.10 20	PZA	Alfilería 385 a base de sonda de acero, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura. Incluye: 2 tornillos hexagonales, 2 arandelas de presión, presentación, montaje y fijación, de acuerdo a Norma CFE 20100-04 y DCCIAMBT.	2.00	\$	269.15	-	-	-	-	-	\$ -
GBAGP1	PZA	Suministro y colocación de grapa paralela GPT, incluye: acarre en obra, elevaciones a cualquier altura, P.U.O.T.	6.00	\$	192.50	4.00	-	-	4.00	-	\$ 770.00

SUMA DE ESTADÍSTICA

\$ 15,853.35

\$ 9,427.14

CONSTRUCCIONES INSA DE CV
CONTRATISTA

DIAGRAMA DE ALLEGAS ALDOZ
SUPERVISOR DE OBRA

JUAN CARLOS OCHOA SANCHEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN: 01 DE MARZO DEL 2025
NÚMERO DE FIANZA: 3010276

FINQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCOBADA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL	\$	213,491.53
				FECHA DE TERMINO CONTRATADO	27-06-25	ESTIMADO VOL. EXC.	\$	20,129.16
		AMPLIACION \$	-			ESTIMADO FUERA DE CAT.	\$	-
				FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	SUMA	\$	233,620.69
				FECHA DE TERMINO REAL	30-ene-25	L.V.A.	\$	37,379.31
CONTRATO	MOS/DOPM/R33-FJ/SQ/2024-41	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00			TOTAL EJERCIDO	\$	271,000.00
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELÉCTRICA J.A.S.A. DE C.V.							

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL	
			CANTIDAD	P.V.	IMPORTE	1	2				3
UECUB05.020.17	Placa a base de lámina de acero inoxidable, de 16 mm de ancho, designación 316 de acuerdo con la norma NMX-B-083, a cualquier altura, incluye: dimensionamiento, corte y fijación, de acuerdo a Norma CFE-25000-97.	M	8.00	\$	70.52	\$	564.16	8.00	-	\$	564.16
UECUE06.040.112	Mufa seca para acometida, de aluminio fundido, para tubo de 32 mm diámetro comercial, 35 mm SEDE, a cualquier altura, incluye: trazo, dimensionamiento, corte y fijación, de acuerdo a Norma CFE-25000-97.	PZA	5.00	\$	84.58	\$	424.40	5.00	-	\$	424.40
UECUE03.130.101	Tubo conduct. de acero galvanizado de pared gruesa de 13 mm diámetro comercial, 16 mm SEDE, a cualquier altura, incluye: trazo, dimensionamiento, corte, limpieza y guía de alambre recuperable.	M	1.00	\$	176.06	\$	176.06	1.00	-	\$	176.06
UECUE03.130.102	Tubo conduct. de acero galvanizado de pared gruesa de 32 mm diámetro comercial, 35 mm SEDE, a cualquier altura, incluye: trazo, dimensionamiento, corte, limpieza y guía de alambre recuperable.	M	3.00	\$	275.08	\$	825.24	3.00	-	\$	825.24
UECUE03.125.120	Conector recto con tornillo de fijación, de acero galvanizado para tubería conduct. pared delgada, de 13 mm diámetro comercial, 16 mm SEDE, a cualquier altura, incluye: presentación y fijación a tubería u otras conexiones.	PZA	1.00	\$	26.27	\$	26.27	1.00	-	\$	26.27
UECUE03.125.120	"Suministro de luminaria mod. IG-LHO-SOW marca EMERGAN con fuente de poder 100-240VAC, IP65, IK10, (Protección contra impacto) 50,000 horas de vida, LED de alta eficiencia, fabricado en aluminio para negro y costal termoplástico y garantía de 30 años.	PZA	2.00	\$	7,870.30	\$	15,740.60	2.00	-	\$	15,740.60
BB02-05	Suministro e instalación de tubo galvanizado de 11 x 1800, terminado con esmalte verde para luminaria, incluye: presentación, montaje y fijación.	PZA	2.00	\$	1,161.56	\$	2,323.12	2.00	-	\$	2,323.12
CONCUBA	Suministro y colocación de conector derivador tipo "cruce", AC. 6-6, incluye: armado en obra, derivación a cualquier altura, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$	60.27	\$	482.16	8.00	-	\$	482.16
GUM01-01	Guardacabo G1 de lámina de acero, para protección de cables de acero en retenciones, acabado galvanizado por inmersión en caliente, a cualquier altura, incluye: presentación, montaje y fijación, de acuerdo a DCCOMBI.	PZA	4.00	\$	29.35	\$	117.40	4.00	-	\$	117.40

SUMA DE ESTIMACIÓN	\$	20,679.41	\$	20,679.41
--------------------	----	-----------	----	-----------

CONSTRUCCIONES J.A.S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. JUAN CARLOS ALDEGAS VALDEZ
SUPERVISOR DE OBRA

JUAN CARLOS ALDEGAS VALDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FECHA DE ELABORACIÓN: 01 DE MARZO DEL 2025
NÚMERO DE RAMA: 3002256

FINQUITO DE OBRA

OBRA	AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN EN OCAMPO, GTO. LOCALIDAD LA ESCONDIDA, CALLE MORELOS.	IMPORTE CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO CONTRATADO	30-06-24	ESTIMADO NORMAL \$	213,620.69
CONTRATO	MOD/DOPM/R33-F1/S0/2024-41	AMPLIACIÓN \$		FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	27-06-25	ESTIMADO VOL. EXC. \$	20,129.16
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA ELECTRICAL M.S.A. DE C.V.	TOTAL CONTRATADO \$	271,000.00	FECHA DE INICIO REAL	30-06-24	ESTIMADO FUEBA DE CAT. \$	
				FECHA DE TÉRMINO REAL	30-ene-25	SUMA \$	213,620.69
						I.V.A. \$	37,379.31
						TOTAL EJERCIDO \$	271,000.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES			CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	1	2	3	
MBTM	Suministro y colocación de maneta para medición prefabricada. Incluye: acarreo en obra, cepa, grúa, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 7,034.12	\$ 28,136.48	5.00	-	-	1.00 \$ 35,170.90
MAP	Suministro y colocación de combinación para control de alumbrado público de 2X30AMP con fotocelda integrada. Incluye su correcta instalación. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,235.35	\$ 5,235.35	1.00	-	-	1.00 \$ 5,235.35
YPCZ-CH	Suministro y colocación de conector YPCZ-CH AC 2.8. Incluye: acarreo en obra, elevaciones a cualquier altura. P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 37.38	\$ 149.52	4.00	-	-	4.00 \$ 149.52
BAS-4T-100	Suministro y colocación de base de medición 4T-100. Incluye: acarreo en obra, elevaciones a cualquier altura. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 298.43	\$ 298.43	1.00	-	-	1.00 \$ 298.43
UECED.46.126.101	Cable de aluminio con núcleo de acero tipo ACSB, con 6 alambres de aluminio duro y un núcleo con 1 alambre de acero, calibre 1/0 AWG, marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, tendido aéreo, cortes, amarras y empalmes.	KG	25.00	\$ 147.56	\$ 3,689.00	41.00	-	-	16.00 \$ 6,049.56
UECED.46.114.101	Cable de aluminio Neutranel para distribución aérea AAC-ALC 75°C, 600V, 1-1, Calibre No. 6 AWG, 600V marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, tendido aéreo, cortes, amarras y empalmes.	MTS	190.00	\$ 52.00	\$ 9,880.00	210.00	-	-	20.00 \$ 10,920.00
UECUB.50.150.11	Cable neoprenado con conductores de aluminio AAC-ALSR (2+1), conductores calibre No 1/0 AWG y núcleo ACSB calibre No 2 AWG, con aislamiento de polietileno de alta densidad para distribución aérea, 75 °C, 600 V, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, tendido aéreo, cortes, amarras y empalmes, de acuerdo a Norma CTE E0000-09.	MTS	42.00	\$ 169.86	\$ 7,054.12	60.00	-	-	18.00 \$ 8,991.60
UECED.46.118.101	Alambre de cobre desnudo calibre No. 4 marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarras y empalmes con cinta aislante.	KG	9.00	\$ 515.85	\$ 4,642.65	9.00	-	-	9.00 \$ 4,642.65
UECED.46.102.102	Cable de cobre suave electrolítico con aislamiento de PVC tipo THW-LS7THW-LS 90°C, 600V, calibre No 8 AWG, libre de sustancias peligrosas (RoHS), marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarras y empalmes con cinta aislante.	MTS	7.00	\$ 61.07	\$ 427.49	7.00	-	-	7.00 \$ 427.49
UECED.46.104.104	Cable de cobre suave electrolítico con aislamiento de PVC tipo THW-LS7THW-LS 90°C, 600V, calibre No 1/0 AWG, libre de sustancias peligrosas (RoHS), marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarras y empalmes con cinta aislante.	MTS	8.00	\$ 336.16	\$ 2,689.28	8.00	-	-	8.00 \$ 2,689.28
UECUB.50.150.10	Alambre de aluminio suave desnudo, calibre No 4 AWG, 75 °C, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, tendido, cortes, amarras y empalmes, de acuerdo a Norma CTE E0000-31.	KG	1.00	\$ 181.41	\$ 181.41	1.00	-	-	1.00 \$ 181.41
UECED.94.115.105	Letrero informativo de obra de 0.80 x 1.20 m, marco y soportes de 2.50 m de altura a base de PFT calibre 14 de 2" x 2" (51 x 51mm) y tablero de linóleo lisa galvanizada calibre 18. Incluye: aplicación de primer anticorrosivo, dos capas de pintura esmalte blanco de primera calidad, 2 manos de obra por retiro y entrega en bodega de C.E.L. pose de concreto de 7.00 a 11.00 mts. Incluye mano de obra, equipo y herramienta necesaria.	PZA	1.00	\$ 5,037.55	\$ 5,037.55	1.00	-	-	1.00 \$ 5,037.55
RET-PC-IC	Mano de obra por retiro y entrega en bodega de C.E.L. pose de concreto de 7.00 a 11.00 mts. Incluye mano de obra, equipo y herramienta necesaria.	PZA	-	\$ 3,056.68	\$ -	1.00	-	-	1.00 \$ 3,056.68

SUMA DE ESTA HOJA		\$	66,661.28	\$	82,850.52		
TOTAL ACUMULADO							
ESTA ES LA SOLA CORRESPONDENCIA EN LA ULTIMA HOJA DEL FINQUITO, EN DONDE SE REFLEJARA EL TOTAL ACUMULADO DE TODAS LAS HOJAS							
SUB TOTAL		\$	233,620.69	SUB TOTAL		\$	233,620.69
I.V.A. 16%		\$	37,379.31	I.V.A. 16%		\$	37,379.31
TOTAL		\$	271,000.00	TOTAL		\$	271,000.00

CONSTRUCTORA ELECTRICAL M.S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. SANTIAGO ELUTIL VILLAGAS VALDEZ
SUPERVISOR DE OBRAS

JUAN CARLOS GUALDE VELAZQUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS